[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

  РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19 марта  2021 года

№ 182
п. Кез

В соответствии со статьями 212, 226 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Приказом Минздравсоцразвития России от 1 марта 2012 года № 181н                «Об утверждении Типового перечня ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охране труда и снижению уровня профессиональных рисков» и Приказом Минтруда России от 16 июня 2014 года № 375н «О внесении изменения в Типовой перечень ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда и снижению уровней профессиональных рисков» и в целях приведения состояния условий и охраны труда в Администрации муниципального образования «Кезский район» в соответствие с требованиями законодательства об охране труда, а также непрерывного совершенствования и повышения эффективности работы по охране труда, обеспечения безопасности и охраны здоровья работников, предотвращения (профилактики) случаев производственного травматизма и профессиональной заболеваемости:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охраны труда в Администрации муниципального образования «Кезский район» на 2021 год (далее – План) согласно приложению.

2. Организовать работу по выполнению Плана.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Кезский район»                                                                                                   И.О. Богданов
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

муниципального образования
«Кезский район»

от 19 марта  2021 года № 182
План мероприятий по улучшению условий и охраны труда в
Администрации муниципального образования «Кезский  район»

на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	1. Организационные мероприятия

	1
	Сбор, обобщение, и анализ статистических данных состояния условий и охраны труда, производственного травматизма
	1 квартал
	Ведущий специалист - эксперт отдела правовой и кадровой работы

	2
	Проведение и участие в совещаниях, семинарах, круглых столах по вопросам охраны труда
	В течение всего периода
	Ведущий специалист - эксперт отдела правовой и кадровой работы

	3
	Реализация законного права работодателя на возврат 20 % взносов, ранее перечисленных в Фонд социального страхования (на проведение предупредительных мер по охране труда)
	До 1 августа

2021 года
	Глава МО

	4
	Расследование и учет несчастных случаев на производстве
	В течение всего периода
	Ведущий специалист - эксперт отдела правовой и кадровой работы

	2. Обучение по охране труда

	5
	Организация обучения по охране труда руководителей, специалистов, членов комиссий по вопросам связанным с требованиями охраны труда
	В течение всего периода по мере необходимости
	Ведущий специалист - эксперт отдела правовой и кадровой работы

	6
	Обеспечение проведения вводного инструктажа и инструктажа на рабочем месте, с последующей регистрацией в соответствующих журналах
	В течение всего периода по мере необходимости
	Ведущий специалист - эксперт отдела правовой и кадровой работы

	7
	Разработка, утверждение и пересмотр инструкций по охране труда
	В течение всего периода по мере необходимости
	Ведущий специалист - эксперт отдела правовой и кадровой работы

	8
	Оформление и обновление уголка по охране труда
	В течение всего периода
	Ведущий специалист - эксперт отдела правовой и кадровой работы

	9
	Обновление на сайте организации информации по охране труда
	В течение всего периода
	Отдел информатизации и взаимодействия с представительными органами

Ведущий специалист - эксперт отдела правовой и кадровой работы

	3. Санитарно-бытовые и лечебно-профилактические мероприятия

	10
	Проведение специальной оценки условий труда на рабочих местах по условиям труда
	до 31 декабря 2021 г.
	Глава МО, ведущий специалист - эксперт отдела правовой и кадровой работы

	11
	Реализация мероприятий по улучшению условий труда, в том числе разработанных по результатам проведения оценки условий труда
	В течение всего периода
	Глава МО, ведущий специалист - эксперт отдела правовой и кадровой работы

	12
	Приобретение и пополнение аптечки первой помощи
	В течение всего периода
	Глава МО, ведущий специалист - эксперт отдела правовой и кадровой работы

_____________________________
Об утверждении плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда в Администрации муниципального образования «Кезский район» на 2021 год